CORPUS  
SCRIPTORUM HISTORIAE  
BYZANTINAE.

EDITIO EMENDATOR ET COPIOSIOR,

CONSILIO

B. G. NIEBUHRII C. F.

INSTITUTA,

OPERA

EIUSDEM NIEBUHRII, IMM. BEKKERI, L. SCHOPENI,  
G. ET L. DINDORFIORUM ALIORUMQUE PHILOLOGORUM  
PARATA.

---

GEORGIUS SYNCELLUS  
ET  
NICEPHORUS CP.

VOLUMEN I.

---

BONNAE  
IMPENSIS E D. WEBERI.  
MDCCXXIX.

**GEORGIUS SYNCCELLUS**

**ET**

**NICEPHORUS CP.**

**EX RECENSIONE**

**GUILIELMI DINDORFII.**

---

**VOLUMEN I.**

---

**BONNAE**

**IMPENSIS ED. WEBERI**

**MDCCCXXIX.**

**CAROLO BENEDICTO HASIO**

**E T**

**IACOBO GEELIO**

**D.**

**GUILIELMUS DINDORFIUS.**

---

## P R A E F A T I O GUILIELMI DINDORFII.

---

Georgium ex codicibus Parisinis duobus (AB) emendavi. Eorum A (1711) idem est quem primus usurpavit Scaliger, quem Eusebii chronicorum reliquias ad Hieronymi exemplum instauraret, post Scaligerum princeps chronographi \* editor Jacobus Goarus, Scaligeri obtrectator acerimus, mediocri homo doctrina, artis criticae facultate nulla, negligentia incredibili. Scriptus est anno MXXI in membranis: vide Goari praefationem vol. II. p. 69. ed. nostrae. Excidit folium unum (p. 716, 19—723, 1).

Huic libro longissime praestat alter (1764), qui ex Bredovii epistolis Parisiensibus p. 154. innotuit, eratque mihi ampliorem etiam utilitatem allatus, si neque in medio opere pluribus foliis esset defectus nec capite et calce truncatus. Incipit p. 95, 13. desinit p. 646, 7.

Ad postremam chronographi partem (p. 566, 11), quae res inde ab Pompeii temporibus gestas complectitur, Goarus duo alias codices attulit, Perezianum (P) et Barberinianum, de quibus ipsum vide exponentem in annotatione p. 72. ed. Paris.

\* Prodiit Parisiis a. 1652., typis Venetis recusum a. 1729.

## PRAEFATIO.

Littera G indicavi lectiones Goari: littera m coniecturas et annotationes in margine positas, quarum bona pars commemorari non potuerunt. Saepe enim Goaro accidit ut quae in codice negligenter legisset, temerariis conieaturis magis depravaret.

Addenda quaedam ad annotationem nostram volumini alteri adiunximus.

Nicephori, primum ab Scaligero editi, ab Goaro repetiti, codicem Parisinum unum (R) habui.

Scribebam Lipsiae.

---

# **ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΥΓΚΕΛΛΟΥ**

**ΕΚΛΟΓΗ ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑΣ**

*Georg. Syncellus. L.*

**Ε ΚΛΟΓΗ**  
**ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑΣ**

ΣΤΝΤΑΓΕΙΣΑ ΤΗΟ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ

ΣΤΓΚΕΛΛΟΥ ΓΕΓΟΝΟΤΟΣ

ΤΑΡΑΣΙΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΛΕΩΣ  
ΑΠΟ ΑΔΑΜ ΜΕΧΡΙ ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟΥ.

**CHRONOGRAPHIAE**

AB ADAMO USQUE AD DIOCLETIANUM,

AUCTORE GEORGIO MONACHO,

TARASII PATRIARCHAE CONSTANTINOPOLITANI

QUONDAM SYNCELLO,

CONCINNE DIGESTA

COLLECTIO\*.

---

**E**n ἀρχῇ ἐποίησεν ὁ θεὸς τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν. ἀρχὴ πάσης χρονικῆς κινήσεως τῆς ὑπὸ χρόνου δρατῆς κτίσεώς ἐστιν, ἐν τῇ ὁ οὐρανὸς καὶ ἡ γῆ παρὰ θεοῦ πατρὸς διὰ νιοῦ μονογενοῦς καὶ πνεύματος ἀγίου τῆς ἀγίας καὶ ζωαρχικῆς ὁμοουσίου τριάδος ἐκ 5 μηδ ὄντων εἰς τὸ εἶναι δι' ἀμετέρον ὀγαθότητα παρήχθη, ἡ ἀγία πρωτόκλιστος ἡμέρᾳ τοῦ πρώτου μηνὸς Νισάν λεγομένου παρ' Ἐβραιοῖς καὶ ταῖς θεοπνεύστοις γραφαῖς, εἰκάδι πέμπτῃ τοῦ

4. καὶ ὁμοουσίου π. 6. Νισάν π. Νισάν G.

In principio fecit deus caelum et terram. Temporaneae cuiusvis mutationis visibilem creaturam sufficientis hoc est principium, in quo caelum et terra a deo patre, per filium unigenitum et spiritum sanctum sanctas et vivificas et consubstantialis Trinitatis ex nihilo adesse, ex eius immensa bonitate traducta sunt: dies, inquam, ille sanctas, primi mensis Hebracis et scripturis divinitus inspiratis Nisan dicti, initium et caput,

\* Interpretatio Latina Goari est, quam ego plane non attigi. G. D.  
Georg. Syncellus. I. 1

- P. 2 παρὰ Ῥωμαίοις Μαρτίου μηνὸς οὖσα, τοῦ δὲ παρὸς Ἀλυπτίοις ἔβδόμου μηνὸς καθ'. τοῦτο πᾶσιν ὁμολογούμενόν ἐστι τοῖς ὄγλοις ἡμῶν πατράσι καὶ διδασκάλοις καὶ τῇ ὄγλᾳ καθολικῇ καὶ ἀποστολικῇ ἐκκλησίᾳ. ἐν ταύτῃ καὶ Γαβριὴλ τὸν ἀσπασμὸν καὶ τὸ χαῖρε τῇ ὄγλᾳ παρθένῳ τῆς Θείας συλλήψεως προεφθέγξατο. ἐν ταύτῃ 5
- V. 2 καὶ ὁ μονογενῆς υἱὸς τοῦ πατρὸς μετὰ τὴν ἐξ αὐτῆς ἀρρητον σάρκωσιν πᾶσαν πληρώσας οἰκονομίαν ἐκ νεκρῶν ἀνέστη, ἀρχὴν λαβόντος κατὰ τὴν αὐτὴν ὄγλαν τῆς ζωηφόρου ἀναστάσεως ἡμέραν τοῦ ἐφράστης ἀπὸ κτίσεως κόσμου. περὶ οὗ μοι πᾶσα σπουδὴ Βγέγονε τόδε τὸ χρονικὸν συντάξαι κανονικῶς τε καὶ ἐξηγητικῶς, 10 διερ οὐκονομίαν οὐ συμπεφάνηται, διτι τε τῷ ,εφ' ἐτει τοῦ κόσμου ὁ κύριος ἡμῶν ὁ Θεὸς ἐσαρκώθη ἐκ τῆς ὄγλας παρθένου καὶ διτι τῷ ,εφράστη ἀρχομένῳ, ὡς προειρηται, τῷ πρώτῃ τοῦ Νισάν παρὸς Ἐβραίοις μηνὸς, κε' τοῦ παρὰ Ῥωμαίοις Μαρτίου, παρὰ δὲ Ἀλυπτίοις Φαμεγώῳ ἔβδόμῳ μηνὶ καθ' ἀντ- 15 στη ἐκ νεκρῶν πατήσας τὸν θάνατον. πρόδηλον δὲ διτι καὶ πρῶτον κυριακὸν πάσχα τοῖς καταξιωθεῖσι τῆς Θείας χάριτος κατὰ ταύτην ἥρξατο τὴν ὄγλαν πρωτόκτιστον ἡμέραν. εὐλόγως ἀρα Σκαὶ ἐν αὐτῇ τῆς ὁραμένης ἥρξατο δημιουργίας ἡ ὄγλα καὶ παντούργης τράς, ὡς προτυπούσης τὴν ὄγλαν ἀναστάσιμον ἡμέραν. 20

4 et 6. ταύτη καὶ Α. ταύτη δὲ G. 8. ἡμέραν τοῦ Α. τοῦ οὐ. G.  
14. Νισάν m. νισάν A. Νισάν G. [Ἐβραίοις] ἐβραίοις A ut solet. Litterae maiusculae accentu carent in G. 15. αλυπτίοις A. τοῖς Αλυπτίοις G. καθ'] ἡμέρα καθ' m.

Martii Romanorum mensis vicesimo quinto, Aegyptiorum vero septimi nono et vicesimo, respondet. Apud omnes sanctos patres nostros et doctores atque sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam istud pervagatum est. Hoc die divini conceptus salutem et „ave” sanctae virginis Gabrielem praefatus est; hoc die post carnem modo non vulgari ex ea sumptam, dispensationis et humanae vitae cursu adimplete, unigenitus caelestis patrii filius exsurexit a mortuis; qua eadem sanctae resurrectionis vitae reparatricis luce a mundo primum condito annua quinque millesimus quingentesimus tricesimus quartus initium sumpsit; de qua, cum non sit unus apud historicos plerisque consensus, ut praesens Chironicon iuxta temporum et narrationum seriem, hoc est ordinatum, ac quantum par fuit, ample digerere, nullum a me studium omissum est. Quingentesimo siquidem supra quinque millesimum mundi anno dominus deus noster ex sancta virgine caro factus, tricesimo quarto supra quingentesimum et quinque millesimum initium nacto, ut praefati sumus, Nisan Hebraeorum mensis die primo, Martii Romanorum quinto et vicesimo, Phamenoth vero, hoc est Aegyptiorum septimi mensis vicesimo nono, calcata morte, resurrexit a mortuis. Omnibus autem divinae gratiae munere ditatis pro comperito est, primum dominicum Pascha eodem sancto primoque quondam edito die extortum illuxisse: eodem itaque, ceu sanctae resurrectionis praenuncio, visibile opificium sancta et cunctorum creatrix Trinitas auspicata est: eius-